Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 18.05.2015
	№ 2288

О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Бор Нижегородской области на 2015 год»,  утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор                                      от 25.11.2014 № 8369

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом Нижегородской области от 26.10.1995             № 16-З «О пожарной безопасности», Законом Нижегородской области от 04.01.1996 № 17-З «О защите населения и территории Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» администрации городского округа г.Бор постановляет:
        1. Внести изменения в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Бор Нижегородской области на 2015 год», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 25.11.2014 № 8369:

        1.1.Пункты 2.2., 2.4. подпрограммы 2 «Обеспечение пожарной безопасности»  изложить в следующей редакции:

	2.2.
	Обеспечение территории округа водоисточника-

ми
для целей наружного пожаротушения:
- замена и ремонт пожарных гидрантов:            - с.Линда Линдовского сельсовета;

- г.Бор;

	2015 год
	Линдовский территориальный отдел администра ции городского округа г.Бор

	20
	-
	20

	Управление ЖКХ администра ции городского округа г.Бор
	80
	-
	80

	- устройство искусственных водоемов:             - д.Сунгурово Краснослободского сельсовета;

	Красносло бодской территориальный отдел администра ции городского округа г. Бор
	50
	-
	50

	- д.Орехово Редькинского сельсовета;

	Редькинский территориальный

отдел администра ции городского округа г.Бор
	50
	-
	50

	- оборудование площадок (пирсов) для забора воды пожарной техникой возле противопожарных водоемов:

-д.Каликино, д.Ситниково, д.Большое Содомово, д.Тюрино, д.Петухово, д.Уткино Кантауровского  сельсовета;
	2015г.
	Кантауров ский территориальный отдел администра ции городского округа г.Бор

	240
	-
	240

	- д. Мед-ведково,   д. Тайново , д.Телятьево (д. Зыково, д.Власово, д.Квасово) Ситниковского сельсовета

	Ситниковс кий территориальный отдел администра ции городского округа г.Бор
	120

	120

	2.4.
	Очистка противопожарных водоемов в населенных пунктах:

- д.Зименки, д.Межуйки, п.Березовский, д.Комарово Останкинского сельсовета;

	Останкинс кий территориальный отдел администра ции городского округа г.Бор
	260
	-
	260

	- с.Линда ул.Красная Линда, д.Валки Линдовского сельсовета.

	Линдовский территориальный отдел администра ции городского округа г.Бор
	130

	-
	130

          1.2.  В подпрограмму 2  «Обеспечение пожарной безопасности» включить пункт 2.10.:

	2.10
	Расчистка водоема в месте предполагаемого забора воды:            - п.Ситники, д. Тайново, д. Боталово Ситниковского сельсовета.

	2015 год
	Ситниковский территориаль ный отдел администра ции городского округа г.Бор
	65
	-
	65

   2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                           А.В.Киселев

С.О.Корженевский
2-20-65